
Первичная профсоюзная организация 
Физико-технического института им. А. Ф. Иоффе РАН 

 
 
 

Всероссийский профсоюз работников  Российской  академии  наук 
 
194021, г. Санкт-Петербург, Политехническая 26 
ИНН 7802059273 ОГРН 1037858000718 
Тел. 2974067, 
Факс  2971017  
E-mail: victor.kart@mail.ioffe.ru   
 

ПРИКАЗ  № 01 от 16 ноября 2023 г. 
по Профорганизации ФТИ. 

 
 
Во исполнение требований Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. "О 
персональных данных"  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Работа с персональными данными в Профорганизации ФТИ  
Производится в соответствии с Положениями, разработанными в ФТИ им. А. Ф. Иоффе: 
 
- Положение «Политика в отношении обработки персональных данных в ФТИ им. А.Ф. 
Иоффе» от 16 сентября 2014 № 77а. 
- Положение о способах и порядке обработки и защиты персональных данных работников и 
иных физических лиц от 16 ноября 2023 № 202. 
 
Данные Положения применяются в части необходимой для обеспечения работы с 
персональными данными в Профорганизации ФТИ.    
 
2. К работе с персональными данными допускаются только работники аппарата Профкома, 
заключившие Дополнительное соглашение к Трудовому договору о неразглашении 
персональных данных. 
 
3. Доступ к персональным данным, обрабатываемым в Профорганизации ФТИ, имеют 
следующие работники аппарата профкома ФТИ: 
 
 - председатель Профорганизации ФТИ; 
 - заместитель председателя Профорганизации ФТИ; 
 - главный бухгалтер Профорганизации ФТИ; 
 - библиотекарь (к данным, необходимым для учета читателей художественной библиотеки  
   Профкома ФТИ). 
 - методист детской комиссии Профорганизации ФТИ (к данным, необходимым   
   для выполнения задач и функций в рамках своих должностных обязанностей);  
 

Председатель  
Профорганизации ФТИ                                                    В.А.Картошкин 

 


